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  Szanowni właściciele i zarządcy obiektów bu-
dowlanych na terenie Gminy Kaliska, zgodnie 
z obowiązkiem wynikającym z zapisów okre-
ślonych w rozporządzeniu Ministra Środowi-
ska z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie progra-
mów ochrony powietrza oraz planów działań 
krótkoterminowych, jak również zgodnie z 
Programem Ochrony Powietrza dla strefy po-
morskiej przyjętym uchwałą Sejmiku Woje-
wództwa Pomorskiego konieczne jest sporzą-
dzenie inwentaryzacji budynków w zakresie 
źródeł emisji (uszczegółowienie informacji o 
piecach, rodzaju paliwa itp.);
 W związku z powyższym Wójt Gminy Kaliska 
zwraca się z uprzejmą prośbą o wypełnienie 
przez właścicieli i zarządców obiektów budo-
wlanych na terenie Gminy Kaliska ankiety 
dotyczącej budynku i indywidualnych źródeł 
ciepła oraz dostarczenie ich do Urzędu Gminy 
Kaliska. Obowiązek na jej złożenie był do 31 
lipca 2023 r. Jednak przypominam, że osoby, 
które jeszcze nie złożyły prosimy o dostarcze-
nie w jak najszybszym terminie. 
  W przypadku nie wypełnienia ankiety i nie 
złożenia jej w Urzędzie, po ww. terminie pro-
wadzone będą kontrole nieruchomości przez 
pracowników Urzędu Gminy.
Druki ankiety dostępne są na stronie interne-
towej Gminy Kaliska, w Urzędzie Gminy Kali-
ska w sekretariacie i w pokoju nr 1 oraz zostały 
przekazane Sołtysom.
Informacji w w/w zakresie udziela pracownik 
Urzędu Gminy Kaliska – Ewelina Beling, 
pokój nr 1, tel. 585889201 wew. 533.
A n k i e t a  p o d  a r t y k u ł e m :  
h t t p s : / / k a l i s k a . p l / o b o w i a z k o w a -
inwentaryzacja-budynkow...

   Gmina Kaliska otrzymała środki finansowe 
na remont drogi gminnej od drogi krajowej nr 
22 w kierunku miejscowości Studzienice w 
ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg 
2023.
Województwo pomorskie otrzyma łącznie 48 
576.701,91 zł na remonty niemal 100 km dróg 
powiatowych i gminnych, w tym programie 
znalazła się również nasza gmina.

  Do 6.000 zł dofinansowania, na zakup, dosta-
wę, montaż, budowę i uruchomienie instalacji 
pozwalających na zagospodarowanie wód opa-
dowych, będzie można otrzymać z programu 
Moja Woda. Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
rozpoczął się  nabór wniosków. 
Program ma pomóc w ochronie zasobów 
wodnych oraz minimalizacji suszy w Polsce. 
Do rozdysponowania w 16 województwach 
jest 338 mln zł.
Dla kogo jest program, co obejmuje, kiedy 
ponosić koszty, sposób składania wniosków są 
na - https://wfos.gdansk.pl/moja-woda-2/
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DOFINANSOWANIE NA 
REMONT DROGI

OBOWIĄZKOWA 
INWENTARYZACJA BUDYNKÓW

MOJA WODA - 
NABÓR WNIOSKÓW



   Gmina Kaliska otrzymała wsparcie na reali-
zację zadań wpisujących się z naboru w Rządo-
wym Programie Odbudowy Zabytków. 
Dofinansowanie przyznano na ponad 4800 pro-
jektów w całej Polsce. Nasza gmina otrzymała 
kwotę 999.072 zł na realizację dwóch zadań. 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków kie-
rowany jest do gmin, powiatów oraz woje-
wództw. Polega na bezzwrotnym wparciu in-
westycji dot. renowacji i odbudowy zabytków. 
Dofinansowanie może pokryć do 98 proc. 
kosztów inwestycji, udział własny samorządu 
to minimum 2 proc.

Te zadania to renowacja elewacji zewnętrznej 
kościoła w Piecach kwota 800.072 zł i drugie 
zadanie to odnowienie tynków wewnętrznych 
w kościele filialnym w Płocicznie dotyczy 
dekoracji malarskich na stropie w kwocie 
199.000 zł.

  Ostatnie zadanie w ramach budowy dróg w 
miejscowości Kaliska zostało zakończone. 
W ramach zadania wybudowano ulice: Jasną, 
Spacerową, Poprzeczną oraz parkingi przy ul. 
Spacerowej, urzędzie gminy oraz plac zabaw z 
miejscem rekreacji przy ul. Ogrodowej. 
W znacznej części zadanie zostało sfinansowa-
ne z Rządowego Funduszu Polski Ład w ra-
mach Inwestycji Strategicznych.
Miejsce zostało już udostępnione dla mieszkań-
ców.   
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DOFINANSOWANIE ZABYTKÓW ZAKOŃCZONO IWESTYCJĘ



 
  W ubiegłym czasie OSP Kaliska na swoje 
wyposażenie pozyskała kolejne 3 ubrania spec-
jalne SCANTEX PREDATOR GOLD. Zakup 
był możliwy dzięki pozyskaniu dotacji celowej 
ze środków Skarbu Państwa na realizację zada-
nia publicznego pod tytułem: ,,Zapewnienie 
gotowości bojowej jednostki ochrony przeciw-
pożarowej włączonej do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego" w wysokości 6.000,00 
zł. Kwotę zakupu uzupełniły środki finansowe 
z budżetu Gminy Kaliska przekazane w formie 
umowy dotacji w wysokości 7.500,00 zł. 
  Ponadto OSP Kaliska na swoje wyposażenie 
pozyskała: wytwornicę dymu LIGHT4ME Jet 
2000, płyn do wytwornicy dymu 5 litrów, tusze 
do drukarki, czajnik bezprzewodowy Bosch, 
pendrive Kongston oraz mop płaski Vileda. 
Zakup w/w sprzętu był możliwi dzięki przeka-
zaniu przez drużynę męską osobistych talonów 
do wykorzystania w sklepie z artykułami RTV i 
AGD, które to drużyna wygrała podczas zawo-
dów sportowo-pożarniczych. Wytwornica 
dymu posłuży strażakom do celów szkolenio-
wych oraz pokazów .

                                                  Materiały
                                                      OSP 
                                                          Kaliska

  Od 26 czerwca do 7 lipca trwał Obóz Szkole-
niowo - Wypoczynkowy dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych w miejscowości Skrzy-
nia gm. Osiek. W tym roku wśród uczestników 
obozu jest sześcioro członków Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej przy OSP Kaliska. 
Dziękujemy samorządowi Gminy Kaliska za 
dofinansowanie do wypoczynku i szkolenia 
naszej młodzieży. 

                       Materiały OSP Kaliska
Fotografia grupowa - Magdalena Dalecka4

NOWE WYPOSAŻENIE 
DLA NASZYCH STRAŻAKÓW

MŁODZIEŻ NA OBOZIE 
W SKRZYNI



  
  7. lipca 2023 r. w Muzeum Ziemi Kociewskiej 
w Starogardzie Gdańskim odbyła się wystawa  
pt. ”Leszek Baczkowski – Rzeźbiarz z 
Kociewia”. 
  Jako Samorząd Gminy Kaliska dziękujemy 
naszemu rzeźbiarzowi śp. Leszkowi Baczkow-
skiemu za ten wspaniały dorobek prac oraz 
propagowanie sztuki ludowej w tym promocję 
Gminy Kaliska.
Składamy podziękowanie wszystkim, którzy 
wsparli to wydarzenie oraz wszystkim, którzy 
byli na nim obecni.

   

  W dniu 14 lipca w młynie wodnym w Lipuszu 
mieszkańcy tej pięknej gminy oraz zaproszeni 
goście, w tym mieszkańcy naszej gminy Kali-
ska, mogli podziwiać pejzaże z Kociewia 
autorstwa naszej mieszkanki - Barbary Żmudy 
- Trzebiatowskiej.

  Komisarzem wystawy została Pani Felicja 
Baska – Borzyszkowska wieloletnia nauczy-
cielka języka kaszubskiego, autorka podręczni-
ków do nauki tego języka oraz aktywna dzia-
łaczka społeczna.
W imieniu całej społeczności gminy Kaliska 
dziękujemy naszej utalentowanej malarce za 
promocję Kociewia, gratulujemy dorobku prac 
i wielkiej pasji. 
  Składamy podziękowanie Gminie Lipusz i 
GOKSIR Lipusz za przygotowanie wystawy 
oraz dziękujemy wszystkim, którzy byli obecni 
podczas tego wydarzenia.

        
    

                              Zdjęcia GOKSiR Lipusz
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LESZEK BACZKOWSKI 
- RZEŹBIARZ Z KOCIEWIA

WYSTAWA MALARKI BARBARY 
ŻMUDY - TRZEBIATOWSKIEJ



    W weekend 21 - 22 lipca 2023 roku, święto-
waliśmy i bawiliśmy się podczas DNI KALISK 
– Lato na Kociewiu 2023. Dziękujemy naszym 
mieszkańcom i wszystkim gościom za przy-
bycie.

 

   21 lipca, w piątek, zorganizowano czas zabaw 
dla całych rodzin. Zajęcia integracyjno-sporto-
we prowadziła grupa „Radośni” ze Środowis-
kowego Domu Samopomocy w Kaliskach 
wraz z terapeutami.

 

Główne atrakcje festynu miały miejsce w so-
botę, 22 lipca. Na terenie imprezy, oprócz wy-
stępów scenicznych, ustawiły się stoiska oferu-
jące pyszne jedzenie, jak również zabawki i 
różne uciechy dla najmłodszych. Ponadto 
pierwszy raz podczas festynu swoje stoisko za-
prezentowało: Wojskowe Centrum Rekrutacji, 
gdzie była możliwość ćwiczenia strzelania 
wraz z żołnierzami 49 Bazy Lotniczej w Prusz-
czu Gdańskim do urządzenia przeznaczonego 
do nauki, kontroli i oceny dokładności celowa-
nia podczas szkolenia i treningów ogniowych 
zwanego CYKOLP, a żołnierze 7 Pomorskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej zaprezentowali 
m.in. podstawowe wyposażenie i uzbrojenie 
żołnierza lekkiej piechoty.
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  Powodzeniem cieszyły się dmuchane zamki, 
możliwość „malowania buziek” i przejażdżek 
na kucykach. Dzięki uprzejmości właścicieli 
osady indiańskiej Dziki Brzeg, można też było 
postrzelać z łuku.
Jak co roku, ogrom radości wywołała prezen-
tacja wozów strażackich i zorganizowana przez 
strażaków zabawa w pianie. Na ten pokaz przy-
było do nas aż 11 okolicznych jednostek OSP, a 
ogromnym powodzeniem cieszyła się loteria 
fantowa z cennymi i ciekawymi nagrodami. 
Ponadto podczas festynu przybyli także moto-
cykliści z grupy "Włóczęgi Pólnocy", którzy 
zaprezentowali swoje maszyny.

 

  Sportowych emocji dostarczyły zawody piłki 
nożnej oraz turniej koszykówki. Nadleśnictwo 
Kaliska przygotowało ofertę edukacyjną wraz 
z upominkami. Uczestnicy festynu mogli też 
skorzystać z badań profilaktycznych oraz kon-
sultacji z fizjoterapeutom zorganizowanych 
przez Zakład Opieki Zdrowotnej Medpharma 
S.A. w  Starogardzie Gdańskim.  

 

  Na scenie wystąpili: grupa „Radośni” ze Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w Kalis-
kach, „Śpiewające talenty” – uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Kaliskach, zespół instrumen-
talny „Akord Kociewie”, Rafał Malek-Podja-
ski „Keyboard”, Aneta Falkowska i Magdalena 
Kijak „Anna Jantar Latem”. Gwiazdami wie-
czoru byli MESAJAH oraz zespół Strachy Na 
Lachy.

 

 Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do organizacji festynu, Wójt Gminy 
Sławomir Janicki oraz Z-ca Dyrektora Gmin-
nego Ośrodka Kultury Iwona Grajewska-Meg-
ger składają serdeczne podziękowania.
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 Szczególne podziękowania kierowane są na rę-
ce Darczyńców festynu oraz instytucji wspo-
magających:
Darczyńcy festynu:
MultiStal System Adam Lampkowski
EUROBUD sp. z o.o.
KalCargo Wojciech Kaliszewski
Nadleśnictwo Kaliska
Bank Spółdzielczy w Skórczu
Przedsiębiorstwo ALMAX Lidia Skalska
EL-PRO Mateusz Litwin
Usługi Geodezyjne Mariusz Celej
PPHU ADAM-POL Adam Adamowski
EFIS Polska sp. z o.o. Dariusz Bieliński
ZRBH „KUNER” Honorata  i  Piotr Freitag
ZPHU POLMET Henryk Kinder
B.B. Budownictwo sp. z o.o. Grzegorz 
Pyżewski i Leszek Kiedrowski
ECO HOLDING sp. z o.o.
MARMAX Maciej Ryngewski
PPH KASZUB Zakład w Kaliskach
KOLTEL S.C. Piotr Kolbusz i wspólnicy
Frank – Raj Zenon Kopciowski
ZOJAX S.C. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Zofia i Jan Wildman
Usługi Stolarko – Szklarskie Wiesław Rożek
ZPUH Stanisław Mokwa
Ośrodek Szkolenia Kierowców DRIVER 
Michał Koliński
PPUH KAMCAR Marcin Kamysz
HD Budownictwo Daniel Czerwicki
Leon Czerwicki
GRALA HT
Usługi Transportu Leśnego Barbara i Henryk 
Sarnowscy
Roboty Ziemne i Drogowe Andrzej Tworek
Biedronka Sandra i Paweł Mirocha
ZPU MELBUD Ryszard Talaśka
POLBUD s.c Grzegorz Piątek, Patrycjusz 
Szachta
MOBI HOUSE SP. Z O.O.
PPHU OLA sp. z o.o.
PPHU SARGO Krystian Sierant
BERNER Polska Marcin Bieliński
Usługi Ogólnobudowlane Dariusz Begier
ZHU Blacharstwo-Lakiernictwo Radosław 
Szramka
Przedsiębiorstwo – Handlowo – Usługowo – 
Transportowe Jerzy Frischmut

EGA Gudalewscy Spółka Komandytowa
Prywatny Transport Autobusowy Marian 
Kaczmarek
Agencja Ubezpieczeniowa Włodzimierz 
Jeleniewski
Katarzyna i Jan Pettka
Dorota Grzywacz
RENSOFT S.C.
Sklep Spożywczy Marek Pikuła
Biuro Rachunkowe i Doradztwo Podatkowe 
Danuta Miszewska
Sklep Odzieżowy „U Eli” Elżbieta Beling
Salon Fryzjerski AVANGARDA Elwira 
Kurkowska
PPHU MICHAŁ Michał Czubek
Niuska Hanna Zielińska
Gminna Spółdzielnia SCh Kaliska     
Kwiaciarnia DORA Dorota Kaczmarek
Gospodarstwo Rolne Jolanta i Jan Pardua
Organizacje i instytucje wspomagające:
Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Kaliskach
Zespół Szkół Publicznych w Kaliskach
ZOZ „Medpharma” S.A. Starogard Gdański
Kociewskie Centrum Zdrowia Starogard 
Gdański
Wojskowe Centrum Rekrutacji
Żołnierze 49. Bazy Lotniczej w Pruszczu 
Gdańskim
7 Pomorska Brygada Obrony Terytorialnej
Dziki Brzeg - Młyńsk
Włóczęgi Północy
Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Starogardzie Gdańskim
Komenda Powiatowa Policji w Starogardzie 
Gdańskim
Ochotnicza Straż Pożarna w Kaliskach
Posterunek Policji w Kaliskach
Kaliskie Stowarzyszenie Wspierania Sportu 
„VICTORIA”
Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących 
Dzieci Niepełnosprawne „Dziecko Miłości” w 
Kaliskach
Koło gospodyń wiejskich Cieciorka
Koło gospodyń wiejskich Iwiczno
Rada sołecka sołectwa Kaliska
Rada sołecka sołectwa Frank
Rada sołecka sołectwa Studzienice
Zdjęcia: Krzysztof Banul
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   Dzień Kultury Fizycznej obchodziliśmy w 
Kleszczewie Kościerskim na zaproszenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy Gminy 
Zblewo w Kleszczewie Kościerskim. To był 
fantastyczny dzień, pełen radosnych zabaw i 
konkurencji, odbywających się w wesołej 
atmosferze. Do tego wyłącznie zdrowe prze-
kąski i napoje. Było świetnie, dziękujemy za 
zaproszenie i wspólnie spędzony czas.

"Wandry kociewskie" i „Człowieku nie jadów 
się" to ostatnio nasze ulubione gry. Dziękujemy 
bardzo Gminie Kaliska.

 Pewnie wszyscy wiecie, że w lipcu obchodzo-
ny jest Światowy Dzień Czekolady. My z tej 
okazji przygotowaliśmy pyszny domowy blok 
czekoladowy. Zanim jednak częstowaliśmy się 
nim, to Adam przedstawił nam kilka informacji 
i ciekawostek o tym smakołyku. Czy wiecie o 
tym, ze kilka lat temu wynaleziono różową  
czekoladę? A druga grupa Radosnych oprócz 
czekolady, zajadała się ciastem z jagodami, któ-
re "przypadkowo”
u z b i e r a l i  n a  
spacerze. Ale było 
pysznie i słodko.

  Na początku lipca obchodziliśmy Dzień Psa.  
Z tej okazji Radośni zrobili okolicznościową 
gazetkę oraz zorganizowali zbiórkę na zakup 
karmy dla zwierzaków ze schroniska. I z takim 
upominkiem udali się w czwartek do OTOZ 
Animals schronisko dla bezdomnych zwierząt 
w Starogardzie Gdańskim, aby przekazać bon 
oraz zabrać pieski na spacer. Nie była to nasza 
pierwsza wizyta w schronisku i na pewno nie 
ostatnia.

  W środę 12 lipca na zaproszenie SRWDN 
Dziecko Miłości braliśmy udział w pięknym 
wydarzeniu pt. "Tak blisko-tak cudownie". W 
tym celu udaliśmy się do pobliskich ogrodów 
Frank-Raj Szkółka Roślin gdzie spędziliśmy 
przedpołudnie - zwiedzaliśmy ogrody, a potem 
przy wesołych rozmowach korzystaliśmy z 
pysznego poczęstunku przygotowanego przez  
członków stowarzyszenia. Dziecko Miłości 
bardzo dziękujemy za zaproszenie i miło 
spędzony czas.

                                Materiały 
                                       ŚDS Kaliska 11
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  W dniu 8 lipca odbył się festyn w Bartlu 
Wielkim. Poniżej prezentujemy fotorelację.

  Półkolonie już za nami. Na początku lipca w 
naszym ośrodku kultury odbyły się zajęcia dla 
dzieci pn. "Podróż przez zabawę". Dzieci po-
znały języki, kulturę, zabytki oraz taniec wy-
branych krajów. Odwiedziliśmy Belgię, Fin-
landię, Irlandię, Norwegię i Wielką Brytanię.

 

           

                                                      Materiały 
GOK

Kaliska
     

                           

FESTYN W BARTLU WIELKIM PÓŁKOLONIE W GOK KALISKA



  Na boisku przy świetlicy wiejskiej w Piecach 
trwały zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży 
z sołectwa Piece. Sołtys wraz z Radą Sołecką 
zadbali o różnorodne zajęcia sportowe, integra-
cyjne i plastyczne dla dzieci. Wspaniała zaba-
wa i miła atmosfera.

Zapraszamy do fotorelacji z zajęć letnich dla 
dzieci z sołectwa Dąbrowa. Zostały one zorga-
nizowane dzięki współpracy sołectwa z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury w Kaliskach. Podczas 
zajęć było wiele atrakcji dla młodszych i star-
szych dzieci. Były zajęcia świetlicowe w tym 
kulinarne oraz gry i zabawy na świeżym po-
wietrzu. Ten czas upłynął bardzo szybko i w 
radosnej atmosferze.    Materiały GOK Kaliska
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ZAJĘCIA LETNIE W PIECACH I DĄBROWIE
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W Klubie Seniora
Dziś wam opowiem moi ludziska
O Klubie Seniora w gminie Kaliska
Na starych śmieciach jednej świetlicy
Ileż radości, tego nie zliczysz!!!
W Piecach powstało to przedsięwzięcie
Z Marszałka wsparciem – na nasze szczęście!
Gmina do tego „trzy grosze” dała,
By z tego piękna chata powstała.
I w błotku tak się przegląda mała
Jak we warszawskich  Łazienkach pałac.
Czasu minęło doprawdy niewiele
Jak zaludniła się tutaj śmiele.
Gromada cała wdzięcznych seniorów
Codziennie życie pędzi bez sporów,
Bo czasu nie ma tu na głupoty,
Co dzień od rana zaś kupa roboty!
Na czele stoi piękna Monika,
Dumnie podjęła los kierownika.
I miej się, seniorze, wciąż na baczności,
Zaprasza ciągle gromadę gości.
Pomysłów wiele w swej głowie roi,
Dlatego nuda tu wejść się boi!
Nim kawę łykniesz, już gra muzyka
To na zachętę już gimnastyka!
A kiedy słonko przez okno wpadnie,
Spacer z kijkami też nam przypadnie.
I czasem przyjdzie nam zagrać w bule,
Od progu woła nas trener czule.
Las swym zapachem wszystkich nęci
I jak tu mówić, że nie masz chęci!
A kiedy głowa już dotleniona,
Każdą trudność łatwo pokonasz.
Do komputera siadasz i ćwiczysz
Ileż trudności, tego nie zliczysz!
Z wnętrza też łowisz swoje talenty.
Nitki, papierki, słowa zachęty
I tak dojrzewa w tobie artysta,
Niech wszyscy wiedzą, rzecz oczywista!
Po kuchni krząta się dyżurna grupa
Co dzisiaj będzie? drugie czy zupa?
Tak do działania już posilony
Obiad zjedzony, dzień zaliczony!
Nim się obejrzysz, warczy już busik
Zbieraj manatki, do domu wrócisz!
Tak pełni wrażeń czas już odpocząć,
Co robić w domu, od czego zacząć?
Siadasz w fotelu. Co się dziś działo?
    Już na Facebooku uśmiech gębą całą!

I sztukę życia  polecam 
najgoręcej

   Co dzień cieszyć się 
    małym szczęściem!

                                       Z pozdrowieniami                                  
                                             Elżbieta Pasterska

 Dziękujemy Wójtowi Gminy Kaliska, Kierow-
nikowi GOPS, Przewodniczącej Stowarzysze-
nia Emerytów i Rencistów, Seniorom wsi Koź-
min, wolontariuszom i przede wszystkim 
Seniorom z Klubu Seniora w Piecach za wspa-
niałe spędzony dzień. Zaprezentowaliśmy Po-
kaz Mody Senioralnej, były pląsy przy wspar-
ciu instruktora zajęć tanecznych, konkursy, po-
ezja, a także zabawa taneczna przy DJ Felku. 
Wszystkim z całego serca dziękujemy. Było 
super!!!

„Poezja to mówiące malarstwo, a malarstwo - to 
milcząca poezja” Simodines z Keos. 
I Warsztaty malarskie w Klubie Seniora pod 
przewodnictwem Elżbiety Pasterskiej oraz przy 
wsparciu wolontariuszy uważamy za bardzo 
udane. 
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 W dniu 20 lipca podczas zajęć z Kosmetolo-
giem Seniorzy omawiali proces starzenia się 
skóry oraz metody zapobiegania takim sytua-
cjom. Nasze Panie i Panowie wykonywali sa-
modzielnie peeling z mleka oraz płatków ow-
sianych oraz peeling cukrowy z rumiankiem. 
Takie formy wsparcia nie tylko brzmią 
ciekawie, ale również zapewniają ciekawe 
rozwiązania - spróbujcie sami !!!

  Jeśli chcesz Seniorze odkrywać nowe pasje i 
talenty w sobie zapraszamy do naszego Klubu 
Seniora. U nas wszystko jest możliwe, nie tylko 
odnajdziesz wspaniałych ludzi, ale odkryjesz 
siebie na nowo!

  Mimo wakacyjnego czasu ciągle w Klubie na-
szym wprowadzane są nowości. Dzisiaj przy 
współpracy z Dietetykiem odbywały się bada-
nia nasycenia minerałów i witamin w organi-
zmie. Nasza Lucyna prowadząca zajęcia rucho-
we równie mocno dba o kondycję naszych Se-
niorów. Ruch to nie tylko zdrowie fizyczne, ale i 
psychiczne, więc dbajmy o nie bo życie jest 
tylko jedno.

              Materiały - Klub Seniora w Piecach
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Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*28.06.2023 – Piece - Udział w pikniku w klubie seniora w Piecach, gdzie zaprezentowano 
pokaz mody senioralnej.
*05.07.2023 – Piece - Spotkanie z Komendantem Powiatowym PSP Starogard Gd. 
st.bryg.Tomaszem Wardynem. 
*06.07.2023 – Kaliska/Cieciorka - Narada budowy w ramach inwestycji modernizacji stacji 
uzdatniania wody w Cieciorce.
*07.07.2023 – Starogard Gd. - Udział w wystawie „Leszek Baczkowski - Rzeźbiarz Kociewia” 
poświęcony śp.Leszkowi Baczkowskiemu.
*12.07.2023 – Frank - Udział w pikniku integracyjnym w ogrodach Frank-Raj zorganizowanym 
przez SRWDN pn.”Dziecko Miłości”.
*18.07.2023 – Starogard Gd. - Spotkanie w wiceprezes Starogardzkiego Klubu Biznesu 
Elżbietą Rembiasz w sprawie doradztwa zawodowego uczniów szkół podstawowych.
*19.07.2023 – Piece - Odbiór nowo wybudowanego budynku komunalnego w Piecach.
*21.07.2023 – Starogard Gd. - Udział w powiatowych obchodach Święta Policji.
*27.07.2023 – Starogard Gd. - Udział w Walnym Zebraniu Lokalnego Grupy Działania „Chata 
Kociewia”.

Z KALENDARZA WÓJTA...
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